
 

1 di 3 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.  149 del  28/06/2023 
 

SETTORE: SETTORE III - SERVIZI AL CITTADINO 
 

Servizio: Segreteria - AA.GG. 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE- TRIENNIO 

1^LUGLIO 2023 – 30 GIUGNO 2026 
 

 

Il Responsabile del Settore III - Servizi al Cittadino 

 
Richiamate:  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 28.12.2022, con la quale è stato approvato la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025 e successive modifiche e 

integrazioni; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 28.12.2022, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2023/2025 e relativi allegati e successivi aggiornamenti e modificazioni; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 04.01.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) integrato 2022/2024 e successivi aggiornamenti e modificazioni; 

 

Premesso che: 
 il Comune di Montefiorino con Delibera della Giunta Comunale n. 18 del 18/03/2023 ha 

fissato le linee di indirizzo e approvato lo schema di  convenzione tra il Comune di 
Montefiorino e il soggetto affidatario per il funzionamento della biblioteca comunale” 
per un periodo di anni tre, decorrenti dalla firma della convenzione; 

 

 con Determina del Responsabile del Servizio n. 103 del 26/04/2023 è stato 

approvato 

l’avviso pubblico “manifestazione di interesse alla gestione della biblioteca 
comunale”; 

 

Preso atto che l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di 

Montefiorino e che  è stata data comunicazione della volontà di affidamento, alle 

Associazioni di Volontariato aventi sede sul territorio comunale; 

 

Visto il progetto pervenuto dall’Associazione Turistica Pro Loco di Montefiorino in 

data 25/05/2023, registrato al protocollo generale n. 3300; 

 

Valutato che il progetto risulta coerente alle condizioni stabilite dalla Convenzione 

approvata dalla Giunta Comunale con la suddetta deliberazione n. 18 del 18.03.2023; 

 



 

2 di 3 

Preso atto  che il Comune di Montefiorino provvederà a rimborsare l’Associazione Pro Loco Montefiorino 

Aps  delle spese effettivamente sostenute per l’attività prestata per la gestione del servizio  e rendicontata 

nella misura massima di: 

 € 1.000,00 per il periodo 1 luglio 2023 – 30 giugno 2024;  

 € 1.000,00 per il periodo 1 luglio 2024 – 30 giugno 2025;  

 € 1.000,00 per il periodo 1 luglio 2025 – 30 giugno 2026; 

 

 
Dato atto che il Responsabile unico del procedimento (R.U.P.), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 

del D.Lgs. n. 50/2016, è individuato nel firmatario della presente determinazione, quale 

Responsabile del Settore III “Servizi al Cittadino”; 

 

Precisato che il sottoscritto non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 

presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, come 

previsto dall’art. 42 del  D.Lgs. 50/2016, dalla  normativa in materia di prevenzione della 

corruzione e di garanzia della trasparenza; 

 

Visto il T.U.E.L. nr. 267/2000;  

Visto lo Statuto Comunale ;  

 

Vista la deliberazione di G.C. nr. 58 del 18.06.2016 con la quale è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità gestionale ed operativa del Settore Servizi al Cittadino; 

 

 

 

 
 
DETERMINA 

 
1)  Di recepire l’offerta pervenuta dall’Associazione Pro Loco di Montefiorino per la 

gestione della biblioteca comunale, per il periodo 1^ luglio 2023-30 giugno 2026, 

allegata al presente atto (Allegato 1); 

 

2) Di procedere all’affidamento del servizio per il triennio 1^ luglio 2023-30 giugno 2026, 

con possibilità di rinnovo un ulteriore triennio all’Associazione Pro Loco di 

Montefiorino Aps; 

 

 
3) Di dare atto che   il Sindaco procederà  alla sottoscrizione della Convenzione tra il 

Comune di Montefiorino e l’Associazione Pro Loco di Montefiorino, soggetto affidatario 

(Allegato 2); 

 
4) Di dare atto che la convenzione avrà validità di tre anni a decorrere dal 1^ luglio 2023 e 

comunque non prima della sua sottoscrizione, con possibilità di rinnovo per ulteriori tre 

anni; 

 

5) Di stabilire che il Comune provvederà al rimborso delle spese opportunamente 

documentate, nella misura massima di €.1.000,00 annuali; 

 

6) Di dare atto che la spesa relativa trova copertura al capitolo di peg.5138-220 Spese per 

gestione biblioteca del bilancio di previsione 2023-2025. 

 

 
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come risulta dalla tabella allegata 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno Cod. Forn/Cli 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

U I 1.000,00 05011.03.051380220 2024 867 PRO LOCO   



 

3 di 3 

MONTEFIORINO 
APS 

U I 1.000,00 05011.03.051380220 2025 867 
PRO LOCO 
MONTEFIORINO 
APS 

  

U I 1.000,00 05011.03.051380220 2026 867 
PRO LOCO 
MONTEFIORINO 
APS 

  

 
 

 

 

Il Responsabile del 

Settore III - Servizi al Cittadino  
 

Maurizio Paladini / INFOCERT SPA 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

 


